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DAGORDNING

 1. Stämmans öppnande
 2. Val av ordförande och sekreterare vid stämman
 3. Upprop av medlemmarna
 4. Upprättande av röstlängd 
 5. Val av justeringsmän, tillika rösträknare, att jämte 
  ordföranden justera protokollet
 6. Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning
 7. Styrelsens årsredovisning
 8. Revisorernas berättelse
 9. Fastställande av resultat- och balansräkning
 10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
 11. Beslut med anledning av vinst eller förlust enligt fastställd balansräkning
 12. Val av föreningsordförande, tillika ordförande i styrelsen
 13. Val av styrelseledamöter och suppleanter
 14. Val av tre revisorer och två suppleanter
 15. Val av valnämnd och utseende av sammankallande ledamot
 16. Bestämmande av arvoden till styrelse och revisorer
 17. Fastställande av årsavgift
 18. Övriga frågor
 19. Stämmans avslutande

Dagordningen är upprättad i enlighet med Göteborgs Byggmästareförenings stadgar § 5.
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Protokoll fört vid möte med Göteborgs Byggmästareförenings Valberedning

Tid:               2021-02-02
Plats:            Telefon
Närvarande: Tomas Saxborn
                     Bertil Nilsson
                     Mats Johansson
                     Kjell Fröjdendahl
                     Anders Larsson
  Tommy Ivarsson

Till ordförande föreslår valberedningen
Stephan Woodbridge, omval för ett år

Till ordinarie ledamöter föreslår valberedningen
Jonas Öberg, omval för ett år
Paula Wirdheim, omval för två år

Till suppleanter föreslår valberedningen
Peter Boström, omval för två år

Till revisorer föreslår valberedningen
Bengt Kron, omval för ett år
Carina Edblad, omval för ett år
Dag Bergäng, omval för ett år

Till revisorssuppleanter föreslår valberedningen
Åsa Önfelt, omval för ett år
Martin Ekström, omval för ett år

Jonas Steen är tidigare vald till vice ordförande till år 2022.

Anders Berne, Tomas Gustafson och Glenn Svensson är tidigare valda som ordinarie 
ledamöter till 2022.

Ingela Björndahl, Lotta Cvach och Shahroz Sahba är tidigare valda som suppleanter 
till 2022.

Tack för förtroendet under åren.

Tomas Saxborn



Verksamheten 2020

Göteborg Byggmästareförening vill vara en visionär inspirationskälla och en positiv plattform 
för branschens aktörer, i och kring Göteborg.

Föreningens fastighet, Byggarnas Hus på Ekmansgatan, är en självklar mötesplats för 
göteborgsregionens byggintressenter, så som exempelvis företag, skolor och studenter. 

Föreningsstämma 2020

Våra samhällsbyggare klarar att bygga fantastiska projekt, t ex järnvägsstationer i den kluriga göteborgsleran 
– men – på grund av ett ynka litet och förbaskat elakt virus – ja, där var det nära att det blev stopp.

Men problem är till för att övervinnas och om inte medlemmarna kan komma till Ekmansgatan 1 – ja, då får 
väl Ekmansgatan 1 gästa medlemmarna, om än digitalt …

Sagt och gjort – torsdagen den 16 april 2020 klockan 17.00 skrevs det unik historia. Trots en dryg 125-
årig imponerande historia var detta Göteborgspremiär för en spännande och unik form av Byggmästarnas 
LAN-party.

På Ekmansgatan 1, i styrelserummet, fanns sex personer och i atmosfären fanns 15 ambitiösa och  
föreningslojala medlemmar som arbetade febrilt med att hitta vägar och bredbandsmotorleder för att  
koppla upp sig, något som sedan har blivit den normala mötesformen under 2020.

Föreningens ordförande Stephan Woodbridge öppnade mötet och tog samtidigt tillfället i akt att påtala 
och understryka den unika och historiska händelse som Byggmästareföreningens första digitala 
föreningsstämma innebar.
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Därefter, inte så särskilt överraskande, valdes Stephan Woodbridge och Christina Lööf till ordförande 
respektive sekreterare för dagens stämmoförhandlingar.

Till justeringspersoner, tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera protokollet valdes Jonas Steen och 
Lars O. Carlsson.

Det konstaterades att mötet var behörigt utlyst och när väl denna formella del var avklarad var det hög tid 
att ta del av styrelsens innehållsrika årsredovisning. Christina Lööf redovisade de ekonomiska detaljerna 
som exempelvis att fastigheten var fullt uthyrd och att kapitalförvaltningen varit lyckosam – jo, ett särskilt 
tack framfördes också till aktiekommittén.

Bengt Kron redogjorde för revisorernas berättelse och dessa granskare tycktes inte ha något att klaga på 
när det gällde hur den verkställande direktören samt styrelsen hanterat verksamhet och ekonomi under 
2019. Ett samlande ord i detta sammanhang var: tillstyrker. Detta gällde bland annat frågan om fastställande 
av resultat- och balansräkning samt frågan om ansvarsfrihet för styrelsen.

Sedan var det hög tid för Mats Johansson att inta scenen/skärmen och som valberedningens representant 
redogöra gruppens förslag till personval. Valberedningen hade gjort ett gott arbete och valen av ledamöter 
och revisorer genomfördes enligt valnämndens förslag.

Valberedningen, Tomas Saxborn, Bertil Nilsson, Mats Johansson, Kjell Fröjdendahl och Anders Larsson, 
omvaldes och beredningen kompletterades dessutom med den avgående styrelseledamoten Tommy Ivarsson.

Stämman fastslog att styrelsens arvode, trots dess goda insatser, skall utgöra noll kronor medan 
revisorerna ersätts enligt räkning. Stämman såg heller ingen anledning att ändra den medlemsavgift som 
gällt sedan 2017, det vill säga 2 000 kronor för företag och 100 kronor för enskilda medlemmar.
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Under rubriken övriga frågor berättade Christina Lööf att en utökad stipendiekommitté gjort ett fullgott arbete 
och utsett fem stipendiater samt också informerat dessa om den glädjande nyheten. Beträffande det traditio-
nella mötet, inklusive middag, mellan medlemmar och stipendiater är detta en fråga som finns anledning att 
återkomma till i höst.

Innan Stephan Woodbridge hann med att avsluta årets föreningsstämma begärde hans företrädare 
Sven Steen ordet för att som talesperson för medlemmarnas tacka styrelse och verkställande direktören 
för ett mycket väl genomfört arbete under det gångna verksamhetsåret.
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Föreningen anordnar seminarier och studiebesök kring intressanta aktualiteter inom skiftande 
samhälls- och branschaktuella områden. Det kan handla om att sprida kunskap och information 
kring aktuella ämnen, men också om att bygga nätverk och ha trevligt tillsammans. 
Under pandemiåret 2020 har på grund av myndigheternas rekommendationer endast ett fåtal 
aktiviteter kunnat genomföras.

Studiebesök – A Working Lab

Det var torsdagen den 23 januari 2020 som vi med stor vetgirighet steg rakt in i framtiden, lokaliserad vid 
Sven Hultins Plats 5.

Kommunikatören Kajsa Winnes och projektledaren Jan Henningsson, båda vid Akademiska Hus, var våra 
guider och ciceroner i en spännande värld av innovationer och nytänkande – allt samlat på en bruttoarea 
om 11 700 kvadratmeter.

Kontorshuset A Working Lab är den andra etappen vid Johanneberg Science Park på Chalmersområdet 
och utgör en arena för idé- och kunskapsutbyte mellan akademi, näringsliv och samhälle. Byggnaden är 
unik eftersom den redan under själva byggnationen var en testbädd för flera innovationsprojekt, exempelvis 
energismarta lösningar som likström, solceller och batterilager, gröna multifunktionella ytor samt
 lärandemiljöer – något av en stimulerande utmaning för alla inblandade parter!

Byggnaden är ett så kallat hybridhus med ambitionen att använda materialen där de är som mest 
funktionskraftiga. Målet har också varit att använda så mycket trä som möjligt, men visst finns i fastigheten 
infällda stålbalkar, precis som stålkryss samt betongväggar kring trapphus och källare.

Medlemsaktiviteter



Byggnaden är utvecklad av Akademiska Hus i samverkan med Tengbom Arkitekter och Karlstadsbaserade 
ByggDialog som i en samverkansentreprenad uppförde byggnaden. Bland andra inblandade aktörer kan 
nämnas RISE, ÅF, IVL, Chalmersfastigheter och Chalmers.

Huset innehåller ett stort antal smarta koncept. Den digitala infrastrukturen håller självfallet en hög nivå, 
men här finns så många fiffiga och kanske överraskande lösningar – en del synliga, andra dolda. 
Totalt handlar det om 16 innovationsprojekt som pågått under hela byggtiden och det sägs att detta är 
Sveriges mest intelligenta byggnad.

Akademiska Hus representanter skickade också med oss några av de lärdomar de hittills gjort i projektet. 
Det gäller att starta i tid och att ha mod, tålamod samt stort engagemang. Man måste vara beredd på att 
det krävs ett dynamiskt arbetssätt samt redan från början vara starkt medveten om att byggprojekt och 
innovationsprojekt bygger på helt olika logiker.

A Working Lab vid Johanneberg Science Park välkomnar nu olika typer av organisationer att ta del av 
denna intressanta samverkansarena och kreativa miljö. Genom en så kallas co-working erbjuds främst 
små aktörer och individer ett flertal tjänster samt möjlighet att genom medlemskap få ta del av en flexibel 
och attraktiv miljö.

Dessutom finns möjlighet att hyra såväl konferens- som mötesrum i varierande storlekar och efter 
olika behov. Närhet till restaurang/lunchrum, den trevliga entrémiljön och mycket annat förstärker den 
välkomnande känslan och attraktionskraften.
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Studiebesök – Säteriet i Mölnlycke

”Området har nått nya höjder genom bevarande av de arkitektoniska värdena, kloka materialval och 
skapande av attraktiva utemiljöer. Fastighetsägaren har utgått från de boendes behov och i kombination 
med estetik fokuserat på effektiv förvaltning.”

Ja, så målande uttryckte sig Sveriges Allmännyttas (tidigare SABO:s) jury när de tilldelade Förbo 
organisationens ärofulla nationella pris för årets bästa renoveringsprojekt 2019.

Ett sådant betyg inte bara förpliktigar utan det väcker samtidigt en viss vetgirighet… och självfallet en väldig 
massa nyfikenhet.

Därför var det en tapper trupp ur Göteborgs Byggmästareförenings medlemsskara som torsdagen den 
22 oktober 2020 trotsade eventuella karantäner och hemarbeten samt ett traditionellt, generöst och ihärdigt 
höstregn för att bege sig till Mölnlycke och bostadsområdet Säteriet, vid Råda.

Här bjöds vi på en stärkande, både fysisk och kunskapsmässig, områdesvandring under sakkunnig ledning 
av Marie Keidser von Heijne, chef för HR, kommunikation och marknad inom Förbo, samt Anna Olá, 
bolagets fastighetsutvecklingschef. På grund av rådande covid-19-tider blev det varken kramar eller 
kärvänliga handslag, men väl ett trevligt och glatt – Hej, och välkomna – samt ett skönt, grönt paraply. 
Paraplyet bidrog naturligtvis på ett genialt sätt till att alla följde Folkhälsomyndighetens rekommendationer 
och i automatik höll det önskvärda avståndet. 

Förbo, med anor sedan 1966, är ett kommunalt bostadsbolag som ägs av fyra kommuner; Lerum, Kungälv, 
Mölndal och Härryda. Just i Härryda är Förbo fullt sysselsatta med ett spännande, viktigt och uppmärksammat 
renoveringsprojekt där ett så kallat miljonprogramsbygge skall omvandlas till ett kärvänligt unikum.



De var smarta och förutseende redan från början i Mölnlycke – när de byggde trevåningshus i stället för de 
åttavåningshus som också var på tapeten då området planerades. Tre våningar känns självfallet betydligt 
mer naturligt i den natursköna omgivningen och fördelningen av lägenhetsstorlekar i tvåor och treor känns 
också väldigt attraktivt.

I det stora omdaningsarbetet finns det självfallet många personer som borde lyftas fram, Förbos anställda, 
entreprenörernas medarbetare, underentreprenörernas personal, arkitekten Petter Lodmark vid QPG 
Arkitekter och inte minst de boende själva. De har varit tålmodiga under de cirka två månader som en 
makeover tidsmässigt tar i anspråk och de har också bidragit med tankar och synpunkter – ty i detta projekt 
är kommunikation en framgångsfaktor och dialoger ett oumbärligt arbetsverktyg. Det kan gälla workshops 
och referensgrupper, lika väl som små spontana förslagslappar.

10



11

Hemsida - nostalgiska återblickar

Ovanstående referat från de olika medlemsaktiviteterna är utdrag från vår hemsida och de kan läsas i sin 
helhet på www.gbgbf.se. Till vår hjälp har vi författaren och göteborgskännaren Lars O. Carlsson som pro-
ducerar text och foto. Många fina foton är också tagna av vår webbansvarige Stefan Hollertz som ser till att 
hemsidan är snygg och inbjudande.

Antalet medlemsaktiviteter och efterföljande hemsidesreferat har som vi redan avslöjat, på grund av 
covid-19, varit starkt begränsade. För att ändå, under rådande situation, kunna erbjuda våra medlemmar en 
levande hemsida fick Lars O. Carlsson i uppdrag att under året skriva några specialproducerade kåserier. I 
tre nostalgiska återblickar har han tittat 100 år tillbaka i tiden under temat ”Allt var inte bättre förr…..”.

Här följer ett utdrag ur del 1:

En årsstämma via nätet, 
inställda eller senarelagda 
arrangemang samt folk 
som inte tar varandra i 
hand – vad är det för 
märkliga tider vi lever i? 
Kanske tänker du, precis 
som många andra, att det 
säkerligen var betydligt 
bättre förr – men hur var 
det egentligen?

Just nu skriver vi 2020, 
ett år då covid-19 hotar 
bakom varje hörn och 
lömskt lurar mänskligheten 
över hela världen, precis 
som en tjuv om natten. 

Detta får en mängd konsekvenser – tänk hur vår fantastiska evenemangsstad Göteborg i år har fått ställa in 
och ställa om – Göteborgs Varvet, Gothia Cup, Partille Cup, Way Out West, GP-Golfen och så vidare – listan 
kan göras hur lång som helst på starka varumärken som nu fått ta en ofrivillig paus. 

Men backa ett sekel, hur var det då? Första världskriget hade nyligen slutat, den svenska ekonomin var 
inte den bästa. Säkerligen har Du läst om bröduppropet 1917, då staden upplevde dramatiska kravaller. 
En kort tid därefter drabbades världen, inklusive Göteborg, av en influensaepidemi, den så kallade 
spanska sjukan. Denna svåra pandemin sägs ha varat främst mellan mars 1918 och juni 1920. Antalet döda 
motsvarade cirka 3-6 procent av världens befolkning och i Sverige, som vid denna tid hade knappt 6 miljoner 
invånare, avled enligt den officiella statistiken 37,573 personer i spanska sjukan.

Men vad diskuterades inom Göteborgs Byggmästareförening för hundra år sedan, kanske kan styrelseproto-
kollen avslöja ett och annat. En sak är säker – år 1920 existerade inga digitala styrelsemöten framför datorn 
och det är kanske det som främst skiljer 2020 från 1920.
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Vid 1920 års första allmänna 
sammanträde, den 31 januari, 
var det nästan tjugo medlemmar 
som hade hörsammat inbjudan. 
Förutom information om situatio-
nen i Stockholm och den makt-
kamp som pågått och pågick 
i byggbranschen beslöt mötet 
också att utse en kommitté att 
uppgöra förslag till ackordspriser 
å bland annat schaktning, pålning, 
sprängning, grundläggning och 
taktegelläggning. Se där, oro i 
förhandlingarna i Stockholm 1920 
och år 2020 diskuteras tidpunkter 
för byggbranschens avtalslängd 
– det tycks alltid finnas något att 
förhandla om.

Årets andra allmänna sammanträde, som avhölls den 18 mars 1920, innehöll även traditionella 
stämmofrågor som styrelsens förvaltningsberättelse samt revisorernas granskning av nämnda dokument, 
men också val av nya ledamöter och suppleanter till styrelsen. Så här hundra år senare kan vi konstatera 
att ett av dessa val blev en av föreningens många milstolpar ty nu gjorde ingenjören G. Albert Gustafsson 
(1891-1981) entré som ledamot i styrelsen. Han skulle bli kvar i styrelsen till 1959, varav såsom vice 
ordförande 1921-1947 och ordförande 1948-1959.

När väl valen var avklarade redogjorde Sven Steen för avtalsförhandlingarna som pågått i Stockholm under 
perioden 8-13 mars 1920. Det redogjordes också för en skrivelse från Göteborgs Byggnadsverkmästare-
förening, daterad 9 februari, där verkmästarna bland annat anhöll om arbetsgivarnas stöd och medverkan i 
strävandet att få fullt effektiv arbetstid på arbetsplatserna.

Den 1 april 1920 genomfördes ännu ett allmänt sammanträde, men man kan ju fråga sig hur trovärdigt ett 
protokoll är från just ett sådant datum. I vilket fall som helst var det många punkter som diskuterades, 
exempelvis från förbundsmötet i Stockholm den 19 mars och beslutet om vidtagande av lockoutåtgärder.

Lockoutinformation skapade en mängd frågor. Skulle bilchaufförer och körkarlar undantas från lockouten 
eller kunde de anses som byggnadsarbetare. Hur var det med arbetsledare som deltog i arbetet och 
fick timavlöning – benämnd ”förman” – samt arbetsledare som inte deltog i arbetet och som fick veckolön 
– benämnd ”verkmästare”?

En kommitté tillsattes att tillsammans med ombudsmannen följa och övervaka konfliktens gång i Göteborgs 
stad. Till dessa extra vaksamma ögon valdes Ernst M. Friman, August Frändberg, G. Albert Gustafsson, 
Erik Lundin samt Per Nilsson.

Ja, det räckte ju med att läsa GBFs protokoll från januari-april 1920 för att konstatera att det nog inte var så 
mycket bättre förr, men är kanske heller inte så mycket bättre nu.

För den läsare som vill veta mer om konflikten hänvisar vi till Göteborgs Byggmästareförenings hemsida.
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Föreningen arbetar selektivt och långsiktigt när det gäller att ge stöd till externa aktiviteter som  
främjar byggsektorn och regionen. Stor vikt läggs vid åtgärder för att säkra tillgång till, och  
kompetens hos, framtida medarbetare inom branschen. Kompetensförsörjning till byggsektorn  
är en fråga som engagerar alla våra medlemmar.

Ledarspåret – karriär platschef

CMB – Centrum för Management i Byggsektorn

Chalmersstiftelsen CMB bildades 1998 med stöd av bland annat 
Göteborgs Byggmästareförening. Föreningen har som huvudman i 
CMB aktivt stöttat stiftelsen i arbetet med ökat fokus på ledarskap 
och management inom byggsektorn.
Antalet huvudmän i stiftelsen är drygt 70 företag och organisationer. 
Utvecklingsarbetet bedrivs genom olika utskott och grupper där 
föreningen finns representerad.
Branschens intresse för ledning och management har inneburit en 
ökning av forskningsvolymen och GBF stöttar via CMB olika forsk-
ningsprojekt. Föreningen har under 2020 lämnat anslag till stiftelsen 
med 352.030:-.

Stipendiet Byggmästaren

Stipendiet Byggmästaren instiftades 1996 och delas årligen ut till studenter som utfört prisvärda 
examensarbeten inom ämnesområdet byggmästeri och samhällsbyggnad.

Stipendiekommitté 2020

Från vänster: Christina Lööf – GBF, Helena Tellberg – GBF, Bert Luvö – Chalmers, 
Thomas Sjögren – GBF, Ingemar Segerholm - Chalmers och Mattias Klintbäck – GBF.  

Dessutom deltog Lennart Apleberger och Torsten Fribert i kommittén 2020.

Föreningens stipendiekommitté består av representanter från medlemsföretagen och akademin. 
Kommittén hade ett digert arbete att bedöma 13 inlämnade examensarbeten och därefter utse fem bidrag 
som belönades med 20.000:- vardera.

AO	  -	  LOC	  2015-03-18	  

Server:  Jobb - Ordernummer:22463-Gbg Byggmästarförening Årsred2014:2 till 8 - Verksamhetsber:2015 Verksamhetsberättelse 2015 (20150318).doc 

4	  

Ledarspåret - Karriär platschef 
 

    
Centrum för Management i Byggsektorn 
År 1998 var Göteborgs Byggmästareförening med och tog initiativet till 
att skapa stiftelsen CMB, Centrum för Management i Byggsektorn, vid 
Chalmers. Föreningen har sedan dess genom sitt huvudmannaskap i 
stiftelsen stöttat utvecklingen av detta utbildningsprogram.  
 
Antalet huvudmän i stiftelsen är nu uppe i 60 stycken; däribland flera 
organisationer, ett statligt verk samt bygg-, konsult- och 
fastighetsförvaltande bolag. CMB har också lagt grunden till ett 
samarbete med branschföreningen BIM Alliance Sweden. 
 
Utbildningen ingår numera som ett valbart program i det utbud som 
erbjuds på Chalmers Mastersutbildning. Föreningen har under året 
lämnat anslag till stiftelsen med 500.000 kronor. 
Se vidare under www.cmb-chalmers.se  
 

	   	  
 
Studenters intresse för branschen 
Den 16 och 23 oktober genomfördes i samarbete med BI Väst 

Framtidens byggare
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Olle Malm belönades för sitt arbete Byggarbetsplatsens säkerhetskultur och dess inverkan på arbetsmiljön.

Naska Abbassi och Nikolina Sekulic belönades för sitt arbete Implementing Virtual Design and 
Construction – Challenges of moving towards integrated working methods in the construction phase.

Frida Finnander och Sandra Johansson belönades för sitt arbete Kvinnliga arbetsledare – en studie om 
byggbranschens behov av att bli mer jämställd.

Markus Andreasson och Fredrik Mattsson belönades för sitt arbete Value Creation Through Digitalization 
in Real Estate.

Emil Lisjö och Oskar Wänehag belönades för sitt arbete Bygglogistik i projektprocessen – en studie av 
Skanska Väg och Anläggnings arbetssätt.

Stipendieutdelning

Om vi levt under ”normala tider” hade vi under våren, i samband med Göteborgs Byggmästareförenings års-
stämma, fått möta framtiden, närmare bestämt i form av de utvalda mottagarna av Stipendiet Byggmästaren.  
Men numera är inget som förr, så den traditionella presentationen av stipendiearbetena fick skjutas på framtiden.

Torsdagen den 5 november 2020 infann sig så äntligen framtiden, och platsen var Ekmansgatan 1. 
Göteborgs Byggmästareförenings ordförande Stephan Woodbridge respektive föreningens vd Christina 
Lööf hälsade den lilla tappra utvalda skaran, och då särskilt de närvarande stipendiaterna, varmt välkomna 
till årets stipendieutdelning som alltså blev inställd i april månad.

Pandemin överlevde både vår och sommar varför även ett halvår senarelagt möte kom att påverkas av 
Covid-19. Endast ett fåtal åhörare kunde få möjlighet att ta del av den unga generationens forskningar, 
innovationer och nya tankar, även en del av de unga stipendiaterna avstod att närvara precis som några 
av stipendiekommitténs medlemmar, avstånden mellan stolarna i utbildningslokalen hade rekommenderat 
säkerhetsmått och det blev inga mysiga kramar i samband med överlämnandet av diplom och blommor.

Stephan Woodbridge beskrev vilket stort värde föreningens medlemmar brukar sätta på studenternas 
presentationer samt hur trevligt det brukar vara under den efterföljande middagen, därmed blev de flesta 
hungriga…, på nya kunskaper.



Christina Lööf beskrev själva stipendiet Byggmästaren samt hur stipendiekommittén arbetar. Hon fick då 
hjälp av de två kommittémedlemmar som var närvarande, Bert Luvö och Helena Tellberg. De beskrev 
bland annat värdet av den mixade sammansättningen i kommittén, exempelvis av akademi och näringsliv, 
gammal och ung samt skilda discipliner.

Stephan Woodbridge tackade stipendiekommittén för ett utmärkt utfört arbete inför 2020 års stipendieutdel-
ning och riktade då ett särskilt tack till Lennart Apleberger och Torsten Fribert som under lång tid varit 
starkt engagerade i kommitténs arbete, men som i samband med att årets utdelning är verkställd valt att 
dra sig tillbaka – stort tack för gedigna insatser under alla dessa år.
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Ledarspåret – karriär arbetsledare

Yrkeshögskolan

Byggbranschens arbetskraftsbehov är mycket stort och yrkeshögskolan är en viktig rekryteringsbas. 
För att ge yrkeshögskolestudenter möjlighet att träffa ledare och företrädare från byggbranschen bjuder 
Byggmästareföreningen normalt in till en årlig skärgårdstur.

Den 12 maj var M/S Göteborg bokad för en tur i skärgården men smittläge och restriktioner omintetgjorde 
planerna. Vi hoppas dock kunna återuppta denna aktivitet när smittläge och restriktioner gör det möjligt igen.

Teknikerstipendiet

Detta stipendium instiftades 1943 i samband med föreningens 50-årsjubileum. Teknikstipendiet delas ut till 
förtjänta elever i avgångsklasserna från YRGO (f d Yrkeshögskolan i Göteborg) på Lindholmen.

Fredagen den 5 juni 2020 genomfördes YRGOs skolavslutning. Av naturliga skäl kunde inte representanter 
för Byggmästareföreningen närvara vid utdelningen av de två stipendierna.

Mottagare var byggingenjörerna Christian Karlsson och Zakaria Hamdi som fick motta 5.000 kronor vardera 
samt ett diplom.

Bägge stipendiemottagarna har visat stor förmåga och vilja att tillägna sig kunskaper och färdigheter och har 
under sina praktikperioder tillämpat dessa kunskaper på ett föredömligt sätt.
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Ledarspåret – karriär yrkesarbetare

Yrkesstipendiet

Yrkesstipendiet instiftades år 1997 av Göteborgs Byggmästareförening som årligen sedan dess delar ut 
stipendium till förtjänstfulla yrkeselever inom byggutbildningen. Urvalet sker efter rekommendation av 
Bräckegymnasiets lärarkollegium.

Den 29 maj var det klassvis avslutning för eleverna vid Bräckegymnasiet och då belönades tre stipendiater 
med 5.000:- vardera: Carl-Oskar Bloom, Sami Azadi och Carl Karlsson. De har alla tre tagit stort ansvar för 
sina studier, visat på yrkeskunnande och gott kamratskap.

För tredje året delades det ut ett stipendium till årets yrkeslärare och nomineringen sker av elevkåren. 
Årets yrkeslärare blev Anna Holm som enligt motiveringen är godhjärtad, genuint intresserad och alltid 
ställer upp för eleverna.
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Fastigheten
Byggarnas Hus är föreningens unika och centrala fastighet på Ekmansgatan 1.
Huset är en naturlig mötesplats för regionens byggintressenter 
och möjliggör nätverkande och 
givande erfarenhetsutbyte.

Under 2020 har föreningen 
bland annat upprustat receptionen med en 
köksdel och nya möbler samt investerat i ny AV-utrustning för 
digitala möten. Fastighetens taxeringsvärde uppgår till 21.200.000:-.  

Föreningen har under sina 125 år samlat på sig tillgångar av stort värde, både via 
egen verksamhet, donationer och via gåvor. Dessa tillgångar förvaltas och utvecklas för bästa 
avkastning och värdetillväxt.

Aktiekommittén
Föreningen har under årens lopp byggt upp en 
ansenlig värdepappersportfölj.

Förvaltningen sköts av aktiekommittén som består 
av representanter från medlemsföretagen och externa  
rådgivare. Kommittén sammanträder fyra gånger per 
år och rapporterar till styrelsen. 

Ytterligare information finns i Årsredovisningen 
under rubriken Kapitalförvaltning.

Förvalta föreningens tillgångar
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Hjälpkassa och Understödsfond

Hjälpkassan är enligt statuterna ”avsedd att lämna understöd åt behövande personer, som i Göteborg 
utövat byggmästareyrket”, personer som tillhört kontorspersonal samt till efterlevande till ovanstående.

Sven Steens Understödsfond är enligt statuterna en fond för ”ålderstigna, behövande byggnadsverkmästare, 
som haft minst femtonårig anställning hos Göteborgs Byggmästareförenings medlemmar”, byggmästarekon-
torist eller efterlevande familj till ovanstående. Fonden förvaltas av SEB genom samförvaltning.

Styrelsen i Göteborgs Byggmästareförening 
beslutar årligen om utdelning av 

medel från fonderna.

Under 2020 har utdelats 
16.500:- från Hjälpkassan och 

490.300:- från Understödsfonden.

AO	  -	  LOC	  2015-03-18	  
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Sven Steens Understödsfond instiftades år 1942. Fonden, som förvaltas 
av SEB, avsågs ursprungligen utgöra en slags kollektiv försäkring vid 
olycksfall bland verkmästare med flera hos föreningens medlemsföretag. 
Den årliga avkastningen fördelas av föreningens styrelse till sökande 
efter bland annat rekommendation från företagen. Statuter, se GBF:s 
hemsida.  
 
 
 
 



Medlemmar 2020
Göteborgs Byggmästareförening

3-Stadsakustik AB Box 15 446 21 Älvängen Krister Larsson
A-Hus AB, Division Derome Plusshus Box 10418 434 24 Kungsbacka Mattias Callert
A.G. Kakelspecialisten AB Hältorp 216 442 94 Ytterby Anders Graf
Aarsleff Ground Engineering AB Äsperedsgatan 9 424 57 Gunnilse Niclas Brogren
AB CD Bygg AB Göteborgsvägen 30, 4 tr 433 60 Sävedalen Johan Sjölund
AF Bygg Göteborg AB Vasagatan 45 411 37 Göteborg Håkan Broman
AG Anläggning & Grönt Entr AB Datavägen 45 436 32 Askim Magnus Jonsson
Agnesbergs Grävtjänst i Kungälv AB Bilgatan 16 442 40 Kungälv Johan Johansson
Ale Betongborrning AB Balltorp 218 460 11 Nygård George Sjöberg
Almgren Fastighets AB Kyrkogatan 4 411 15 Göteborg Jerker Almgren
Assmundsons Golv AB Klangfärgsgatan 14 426 52 Västra Frölunda Arne Lidman
Backa Byggmontage AB Box 9067 400 92 Göteborg Tore Gustafsson
Besab AB Tagenevägen 7 422 59 Hisings Backa Lars-Göran Dahlqvist
Betongbyggen Jonas Svensson AB Elementvägen 7 437 36 Lindome Jonas Svensson
Betongdoktorn AB Sixten Camps Gata 4 416 48 Göteborg Peter Sörensson
Boskalis Sweden AB Vassgatan 3 D 415 02 Göteborg Michael Törnqvist
Brixly AB Box 9252 400 96 Göteborg Markus Brink
Bygg & Konsult i Väst AB Kärrlyckegatan 24 418 78 Göteborg Peter Eliasson 
Bygg-G Förvaltnings AB Box 1095 405 23 Göteborg Ronny Persson
Byggfokus Entreprenad AB Ovädersgatan 8B 418 34 Göteborg Mathias Svensson
Byggmästarna JW AB Östra Vägen 16 475 42 Hönö Johan Wrennmark
Byggvision i Kungälv AB Krokens väg 26 442 75 Lycke Mats Odersjö
Calderys Nordic AB Box 1093 405 23 Göteborg Thomas Höjer
Carlbergs i Göteborg AB Knipplekullen 3 C 417 49 Göteborg Magnus Nickegård
Castellum Väst AB Box 2269 403 14 Göteborg Mariette Hilmersson
Celander AB Box 161 431 22 Mölndal Örjan Berntsson
City Industriservice i Göteborg AB J A Wettergrens Gata 6 421 30 Västra Frölunda Detlev Oldenburg
DAB Group AB Stampgatan 15, vån 6 416 64 Göteborg Mikael Kinnmark
DG Group AB Brunegårdsvägen 2 451 76 Uddevalla Dick Gillen
E Edvardsson Bygg AB Klangfärgsgatan 11 426 52 Västra Frölunda Håkan Skålberg
Effektiv Bygg i Mölndal AB Kråketorpsgatan 32 431 53 Mölndal Björn Jansson
Engman Tak AB Ovädersgatan 8B 418 34 Göteborg Fredrik Hallner
EPG Projektledning AB Emigrantvägen 2B 414 63 Göteborg Mattias Klintbäck
Ernst Rosén AB Box 135 401 22 Göteborg Johan Eriksson
Essellge Bygg AB Gamla Hällersåkersvägen 41 437 92 Lindome Lars-Gunnar Svensson
F O Peterson & Söner Byggnads AB Götgatan 10 411 05 Göteborg Jonas Steen
FC Mureri AB Exportgatan 33 422 46 Hisings Backa Peter Falk
Flodén Byggnads AB Box 135 401 22 Göteborg Johan Eriksson
Frillesås Mur och Puts AB Annebergsvägen 7 B 432 95 Varberg Morgan Dragstedt
AB Fristad Bygg Trumslagare Blomgrens väg 5 513 33 Fristad Stefan Georgsson
Gatu och Väg Väst AB Äsperedsgatan 15 424 57 Gunnilse Per Svensson
GBS Entreprenad AB Tjuvkil 640 442 75 Lycke Niklas Martinsson
GEBAB Service Box 8856 402 72 Göteborg Peter Ericsson
Georg Anderson Golv AB Varbergsvägen 48 504 30 Borås Erik Anderson
Glose Murning & Puts AB Glose 150 442 73 Kärna Jan-Erik Larsson
Golvet Göteborg AB August Barks Gata 25 421 32 Västra Frölunda Anders Lyrbring
Green Landscaping AB Vagnmakaregatan 3 415 62 Göteborg Hans Lagerström
Grundförstärkningar i Göteborg AB Götgatan 10 411 05 Göteborg Peter Carlsen
Gunnar Zetterberg Byggnads AB Linnégatan 34 413 04 Göteborg Ulf Zetterberg
GÖAF Byggservice AB Jöns Rundbäcks Plats 1 417 24 Göteborg Mihkel Laks
Göfast Gruppen AB Ringögatan 15 417 07 Göteborg Ulf Stenholm
Gösta Andersson Byggnadsfirma AB Box 5374 402 28 Göteborg Margareta Olofsson
Göteborgs Dykeriteknik AB Skeppet Ärans Väg 25 426 71 Västra Frölunda Jan Jacobsson
Göteborgs Fasadputs AB Marieholmsgatan 10 B 415 02 Göteborg Fredrik Dahl
Göteborgs Kakel- och Plattarbeten AB Höjdgatan 123 431 36 Mölndal Stefan Månsson
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Göteborgs Byggmästareförening

Göteborgs Väg- och Anläggningsbyrå  AB Södra Hildedalsgatan 8 417 05 Göteborg Jan Liljegren
Hansson & Söner Entreprenad AB Svanvik 218 471 72 Hjälteby Anders Larsson
HEAB Byggställningar AB Lamellgatan 9 504 62 Borås Henrik Lundstedt
Hedareds Sand & Betong AB Älvsgården 2 504 92 Hedared Bertil Samuelsson
Henriksson & Johansson Inredningstjänst Box 91 515 22 Viskafors Jörgen Wiklund
Hercules Grundläggning AB 405 14 Göteborg Mats Olsson
Hermansson Natursten AB Box 170 433 23 Partille Göran Olausson
HTE Produktion AB Flygfältsgatan 20 423 37 Torslanda Mats Wiséhn
Husbyggen Väster AB Backa Bergögata 6 422 46 Hisings Backa Göder Bergermo
Indus Sverige AB Box 538 442 15 Kungälv Mikael Nykvist
Industri-Eldfast AB Taljegårdsgatan 9 431 53 Mölndal Olof Sjöberg
Ivar Kjellberg Byggnads AB Jungmansgatan 15 413 15 Göteborg Anders Ringström
JM AB Odinsgtan 13, vån 2 411 03 Göteborg Andreas Kandre
Johanson Arthur W Ing Lillatorpsgatan 5A 416 55 Göteborg Ingvor Johansson
Johansson & Rehn Byggnads AB Box 23 443 21 Lerum Sven Johansson
Byggnadsfirman Johansson & Ljunggren Boråsvägen 31 512 53 Svenljunga Gösta Johansson
Johns Bygg & Fasad AB Von Utfallsgatan 14 415 05 Göteborg Pål Warolin
Jord & Berg Entreprenad AB Box 10348 434 24 Kungsbacka Lars Krantz
Jörlanda Takservice AB Gästgiverivägen 3 444 65 Jörlanda Thomas Andersson
Kelleby & Co Byggnads AB Storgatan 9 463 30 Lilla Edet Ole Kelleby
Keller Grundläggning AB Östra Lindomevägen 50 437 34 Lindome Thomas Johansson
Kungsbacka Byggnads AB Box 101 38 434 22 Kungsbacka Dan Aronsson
Kynningsryd Nordic Crane AB Box 8918 402 73 Göteborg Morten Heli-Hansen
Kålltorps Bygg AB Marieholmsgatan 134 C 415 02 Göteborg Morgan Johansson
Källfelt Byggnads AB Box 12 201 402 42 Göteborg Peter Boström
Lindbäcks Bygg AB Anders Carlssons Gata 417 55 Göteborg Alf Lindeberg
Mark & Energibyggarna Möbelgatan 2B 431 33 Göteborg Johan Halvardsson
Moelven Modus AB Fabriksgatan 7 412 50 Göteborg Jonas Rosander
Murbiten Tegel & Puts AB Importgatan 19 422 46 Hisings Backa Mats Petersson
Murbiten Plattsättning AB Tagenevägen 12, lokal 10 422 59 Hisings Backa Tomas Pettersson
MVB Astor Bygg AB Marieholmsgatan 44 415 02 Göteborg Henrik Ljungdahl
Byggnads AB Mönster Box 53228 400 16 Göteborg Marcus Cristenson
NCC Sverige AB 405 14 Göteborg Nils Bjelm
Nordisol Akustik i Göteborg AB F O Petersons Gata 14 421 31 Västra Frölunda Joakim Olsson
Nova Panelsystem AB Box 2143 442 02 Ytterby Claes Nordin
Byggnadsfirma O.A. Tobiason AB Tagenevägen 20 422 59 Hisings Backa Daniel Antonsson
Objektbyggen i Stenungsund AB Lilla Strandvägen 4 444 31 Stenungsund Mikael Gustavsson
Olofsson Bygg o Entreprenad Kindsgatan 5 504 50 Borås Glenn Svensson
H & B Olofsson Förvaltning AB Sjumilagatan 4 507 42 Borås Benny Olofsson
Olofssons Fasadputs & Måleri, Bygg AB Rödmyren 115 444 97 Svenshögen Tommy Olofsson
Peab Anläggninge AB Sävelundsgatan 6 441 38 Alingsås Berth Larsson
Peab Grundläggning AB Salsmästaregatan 32 A 422 46 Hisings Backa Fredrik Larsson
Peab Sverige AB 401 80 Göteborg Stellan Haraldsson
Per Jacobsson Byggnads AB Svanvik 232 471 72 Hjälteby Mikael Johansson
Peter Borrelit  AB Tråkärrslättsvägen 42 A 427 51 Billdal Peter Waldefors
PO Törnkvist Byggnads AB Sotenäsvägen 62 B 433 64 Sävedalen Per-Olov Törnkvist
Protan Entreprenad AB Krangatan 23 441 38 Alingsås Dan Johansson
Protective System Svenska  Productions EA Rosengrens Gata 5 421 31 Västra Frölunda Johan Lilja
RO-Gruppen AB Box 1144 501 11 Borås Pär Jorstadius
Rune Adielsson Byggnads AB Ragnar Thorngrens Gata 2 431 45 Mölndal Tomas Samuelsson
S. R Rivning, AB Katjas Gata 119, 2 tr 422 51 Hisings Backa Stig Åke Blom
Saarivaara-Andersson Byggnadsställningar Turbingatan 10 417 05 Göteborg Kim Saarivaara
Saxborn Fastigheter Kungsportsavenyen 21 411 36 Göteborg Anna Saxborn
SERNEKE Sverige AB Kvarnbergsgatan 2 411 05 Göteborg Shahroz Shaba
7Energy AB Box 14001 400 20 Göteborg Amar Delilovic
Skanska Sverige AB 405 18 Göteborg Per-Anders Ericsson
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Skeppsviken Bygg i Göteborg AB Fiskhamnsgatan 4 414 58 Göteborg Davor Sinik
Skorstensspecialisten i Bohuslän KB Möbelgatan 11 431 33 Mölndal Stefan Lindberg
Snickarbolaget i Uddevalla AB Berghogen 205 451 95 Uddevalla Fredrik Grind
Sparta Montagespecialisten AB Vagnmakaregatan 1 B 415 07 Göteborg Martin Meixner
Stena Fastigheter Göteborg AB Box 31157 400 32 Göteborg Cecilia Fasth
StenCentrum Lars Alfredsson AB Ågatan 18 431 35 Mölndal Lars Alfredsson
Stenungsunds Entreprenadbyggen KB Box 18 444 21 Stenungsund Jan Lindberg
Styrud Ingeniörsfirma AB Box 2032 433 02 Sävedalen Björn Tell
Svenljunga Byggnadsisolering AB Skalmeredsvägen 1 438 93 Landvetter Lars Börjesson
AB Svenska Stenhus Box 3040 449 14 Alafors Emris Olsson
AB Såg & Betongborrning Åvägen 3 C 435 44 Mölnlycke Niclas Elfström
Säve Byggnads AB Aröd Industriväg 54 417 05 Hisings Backa Morgan Ivarsson
Sävedalens VVS Rör & Grävarbeten AB Vallareleden 30 415 06 Göteborg Tommy Bergfast
Team Städservice AB Danska Backen 5 463 71 Lödöse Thomas Andersson
Tegelfogen Fasadrenovering AB Gullbergs Strandgata 36 C 411 04 Göteborg Tommy Fehrm
Tekniska Byggnadsställningar i Gbg AB Manufakturgatan 25 417 07 Göteborg Mattias Dahlgren
Thermo - Fasad AB E A Rosengren Gata 12 421 31 Västra Frölunda Henrik Hansson
Thomas Betong AB Box 5162 402 26 Göteborg Carina Edblad
Thomas Sjögren Byggnads AB Första Långgatan 8 413 03 Göteborg Thomas Sjögren
Tommy Byggare AB Box 439 441 29 Alingsås Anders Axelsson
Tornstaden, Byggnads AB Wrangels Trappgata 1 416 60 Göteborg Jan Edlund
Torslanda Entreprenad AB Bäcktuvevägen 6 417 49 Göteborg Gunnar Jonsson
Torslanda Fastigheter AB Blixtgatan 424 35 Angered Martin Henriksson
Traneredsvägen Bygg & Konsult B J AB Traneredsvägen 43 426 77 Västra Frölunda Bengt Johansson
Trädgårdskonsulten Michael Lööf AB Bergvindsgatan 4 434 34 Kungsbacka Michael Lööf
Tuve Bygg AB Box 80 431 21 Mölndal Robert Bengtsson
UTAB Göteborg AB Södra Långebergsgatan 16 436 32 Askim Per-Olof Gärtner
Utetjänst i Kungsbacka AB Kungsbackavägen 156 B 431 90 Mölndal Jesper Leman
Wasagruppen Wasa Teknik AB Box 85 421 21 Västra Frölunda Ulf Wiberg
Veidekke Entreprenad AB Box 24002 400 22 Göteborg Stephan Woodbridge
Vestia Construction Group AB Kråketorpsgatan 20 431 53 Mölndal Christian Wieland
WH Bolagen Sverige AB August Barks Gata 30 A 421 32 Västra Frölunda Håkan Andersen
Wicote Entreprenad AB Kärrlyckegatan 27 418 78 Göteborg Carl-Gunnar Wiktorsson
ViTre Bygg AB Södra Långebergsgatan 26 A 421 32 Västra Frölunda Lars Ericsson
Wästbygg AB Box 912 501 10 Borås Susanne Liljedahl
Västkustens Mark & Asfalt AB Heljesvägen 2 B 437 36 Lindome Morgan Eriksson
Xervon Sverige AB Vagnmakaregatan 1 B 415 07 Göteborg John Andreasson
Ytterbygg Entreprenad AB Rollsbovägen 25 442 40 Kungälv Mats Berntsson
Züblin Scandinavia AB Box 7017 170 07 Solna AnnaCarin Westh
Åke Ekstrand Byggnads AB Box 248 435 25 Mölnlycke Magnus Ekstrand
Ängegärde Bygg AB Traktorgatan 4 442 40 Kungälv Stefan Johansson
Öberg i Väst Byggnads AB, J Taljegårdsgatan 3 431 53 Mölndal Jonas Öberg
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Stefan Amlöv Prästgårdsängen 8 412 71 Göteborg
Ulf-Göran Andersson Kungsgårdsgatan 4 441 57 Alingsås
Sture Andréasson Enskärsvägen 4 475 53 Rörö
Lennart Apleberger Bygrindsvägen 15 443 38 Lerum
Sthen Axelsson Runebergsgatan 12 504 57 Borås
Sven Axelsson Runebergsgatan 12 504 57 Borås
Kristina Björling Asplyckevägen 24 429 31 Kullavik
Stellan Börjesson Kompassgatan 5 413 16 Göteborg
Lars O. Carlsson Låkebergsgatan 43 423 34 Torslanda
Ingemar Edvardsson J. A. Wadmans väg 10 433 51 Öjersjö
Lars Enderlein Södra Vägen 32, lgh 1101 412 54 Göteborg
Bertil Eskilstorp Lavettgatan 11 426 76 Västra Frölunda
Bo Fredriksson Nordenskiöldsgatan 21 A 413 09 Göteborg
Torsten Fribert Högsbogatan 7 414 75 Göteborg
Ralf Hanson Hälleflundregatan 50 426 58 Västra Frölunda
Roy Hanson Gibraltargatan 10 411 32 Göteborg
Olle Håkanson Vedskärsvägen 18 423 40 Torslanda
Lennart Johansson Konvaljvägen 4 436 46 Kungsbacka
Jan-Olof Johansson Carlanders väg 5 443 39 Lerum
Mats Johansson Västergårdsvägen 47 475 37 Bohus-Björkö
Anders Larsson Rönnängs Brygga 471 41 Rönnäng
Lennart Larsson Sten Sturegatan 25 412 52 Göteborg
Per Lindvall Torgny Segestedtsgatan 70 426 69 Västra Frölunda
Ingvar Magnusson Bergsbogatan 7 426 79 Västra Frölunda
Bertil Nilsson Äppelgatan 13 B 511 57 Kinna
Anders Olovson Strandgatan 38 471 51 Klädesholmen
Kenneth Orrgren Lilla Torget 1 411 18 Göteborg
Kjell Sallander Bygg-S, Kransen 4 A 416 72 Göteborg
Tomas Saxborn Molinsgatan 9 433 11 Göteborg
Lars Tarre Gatekullen 16 443 34 Lerum
Christer Wannheden Vädursgatan 2 B 412 50 Göteborg

HEDERSLEDAMÖTER
Hans Kjellberg
Sven Steen
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